
2013 年 1 月 23 日 

お客様各位 

 
                                     共立電気計器株式会社 

                                   品質保証部 

 

 

キューマルチメータ MODEL1009/KEW1011/KEW1012 ご使用中のお客様へお知らせ 

     
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上

げます。 
この度、キューマルチメータ MODEL1009/KEW1011/KEW1012 において、工程内で正規以外のヒューズが混入し

ていることが判明しました。可能性は低いですが、出荷済の製品にも混入の恐れがありますため、下記の通

りお知らせいたします。 

お客様には多大なご迷惑をおかけすることとなり、誠に申し訳なく衷心より深くお詫び申し上げます。 

謹白 
―記― 

1. 対象製品 

キューマルチメータ MODEL 1009  ----製造番号 No. 0569809 まで 

キューマルチメータ KEW  1011  ----製造番号 No. 0578809 まで 

キューマルチメータ KEW  1012  ----製造番号 No. 0576639 まで  

 

2. 正しい実装ヒューズ 

  下図の通りヒューズが実装されていることをご確認お願いいたします。 

   ＭＯＤＥＬ １００９      ＫＥＷ １０１１       ＫＥＷ １０１２  

   
     10A    500mA       10A    800mA        10A    800mA  

 

3. ヒューズが間違って実装された場合の影響度 

  電流レンジに誤って電圧を印加した場合にヒューズにより回路が保護されず、機器内部の回路部品が損

傷する場合があります。この場合機器の外装、測定コードの損傷はありません。 

 

4. 対応について 

万一間違ったヒューズが実装されていることを発見されました場合は、ご使用を中止して、最寄の

営業所宛て連絡いただきますようお願い申し上げます。 

お客様には大変ご迷惑をおかけしますこと深くお詫び申し上げます。今後このようなことがないよう品

質向上に努めてまいりますので、弊社測定器をご愛顧賜りたくお願い申し上げます。 

―以上― 

 

＜お問い合わせ先＞ 

本社,東京営業所 

〒152-0031 東京都目黒区中根 2－5－20 

(TEL) 03 (3723) 7021 (FAX) 03 (3723) 0139  

大阪営業所 

〒564-0062 大阪府吹田市垂水町 3－16－3 江坂三昌ビル 

(TEL) 06 (6337) 8648 (FAX) 06 (6337) 8590 


